
 

 

Zarządzenie Nr 75/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  

z  dnia 27 września 2021 roku 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 71/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  

z  dnia 24 sierpnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia form zajęć dydaktycznych i liczebności grup studenckich 

w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

 

 Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Zarządzeniu Nr 71/2021 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia form zajęć dydaktycznych i liczebności grup 

studenckich w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, wprowadzam 

następujące zmiany: 

 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Dla zapewnienia wysokiej jakości kształcenia, w zależności od formy zajęć 

dydaktycznych, ustala się następujące, przeciętne liczebności grup studenckich:  

1) wykład [W] – prowadzony w jednej grupie dla wszystkich studentów danego roku 

lub w grupach łączonych z różnych kierunków; 

2) ćwiczenia audytoryjne [Ć] – 35 osób; 

3) seminarium dyplomowe [S] – 20 osób,  

4) lektorat [L] – 25 osób; 

5) ćwiczenia praktyczne [ĆP] – 25 osób; 

6) ćwiczenia praktyczne w ramach ogólnouczelnianego wychowania fizycznego [ĆP] 

– 25 osoby;  

7) ćwiczenia specjalistyczne (medyczne) [ĆM] – 8 osób; 

8) ćwiczenia laboratoryjne [LO] – 15 osób; 

9) laboratorium informatyczne [LI] – 18 osób; 

10) zajęcia z technologii informacyjnych [ZTI] – 20 osób;  

11) ćwiczenia projektowe [P] – 23 osoby;  

12) zajęcia terenowe [ZT] – 35 osób; 



13) ćwiczenia terenowe [ĆT] – 12 osób; 

14) samokształcenie (i inne) [SK] – bez limitu; 

15) praktyka zawodowa [PR] – liczebność dostosowana do potrzeb realizacji praktyk; 

16) zajęcia seminaryjne [ZS] – 23 osoby; 

17) ćwiczenia specjalistyczne (artystyczne/projektowe) [ĆAP] – 15 osób; 

18) ćwiczenia specjalistyczne (dydaktyczne) [ĆD] – 12 osób; 

19) ćwiczenia specjalistyczne (fizjoterapeutyczne) [ĆF] – 12 osób; 

20) ćwiczenia specjalistyczne (kliniczne) [ĆK] –  zgodnie z uchwałą KRASzPiP; 

21) ćwiczenia specjalistyczne (laboratoryjne) [ĆL] – 12 osób; 

22) ćwiczenia specjalistyczne (sportowe) [ĆS] – 15 osób; 

23) pracownia dyplomowa [PD] – 6 osób. 

 

2. W §2 dodaje się ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu:  

 

„ 5. Dziekani Wydziałów są zobowiązani do przeprowadzania w trakcie każdego semestru 

korekty liczby grup, jeżeli liczba studentów uległa zmianie i nie spełnia wymogów 

zawartych w ust. 1. Informację o zmianie ilości i liczebności grup studenckich należy 

niezwłocznie przekazać na piśmie do Prorektora ds. studenckich i dydaktyki. 

6. Liczebność grup studenckich o których mowa w §2 ust. 1 może ulec zwiększeniu 

jeżeli nie wpłynie to na obniżenie jakości kształcenia.” 

 

3.  §3 otrzymuje brzmienie:  

 

„1. Informację o ilości i liczebności wszystkich grup zajęć dydaktycznych kierownik   

jednostki organizacyjnej przekazuje Prorektorowi ds. studenckich i dydaktyki w terminie 

do 15 października i 15 marca danego roku akademickiego.  

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Rektor może wyrazić zgodę na utworzenie 

grupy studenckiej o liczebności mniejszej niż przeciętna, kierując się specyfiką formy 

zajęć, liczebnością kadry i sytuacją finansową PWSZ.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Rektor może wyrazić zgodę na 

uruchomienie specjalności lub grupy zajęć specjalizacyjnych o liczebności mniejszej niż 

przeciętna, kierując się potrzebą zapewnienia jakości kształcenia oraz sytuacją finansową 

PWSZ.  

4. Decyzja, o której mowa w ust. 2 i 3 podejmowana jest na wniosek kierownika jednostki 

organizacyjnej, który należy złożyć przed rozpoczęciem semestru 



5. Zmniejszenie się liczby studentów w czasie trwania cyklu kształcenia studiujących 

według wybranej specjalności lub grupy zajęć specjalizacyjnych nie powoduje 

konieczności ich zamknięcia.  

6. Zasady wyboru języka obcego w ramach lektoratu i przydziału do grup językowych 

określa Regulamin Studiów Języków Obcych w PWSZ w Tarnowie z uwzględnieniem 

liczebności grup określonej w § 2. 

 

§ 2. 

 

Pozostałe postanowienia Zarządzenia Nr 71/2021 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie z dnia 24 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia form zajęć 

dydaktycznych i liczebności grup studenckich w Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Tarnowie pozostają bez zmian. 

 

§ 3. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 r.  

 

dr hab. Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni 

 

Rektor PWSZ w Tarnowie 

 


